
سفر وزیرخارجه عربستان به لبنان 

وزیر خارجه عربستان در جریان سفر خود به بیروت با رئیس جمهور و نخست 
وزیر مکلف لبنان دیدار کرد. »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان 
پنجشنبه با »ژوزف عون« رئیس جمهور لبنان در کاخ بعبدا در بیروت دیدار 

کرد.
این نخستین سفر یک مسئول سعودی به بیروت از ۱۵ سال پیش است. در 
این دیدار ژوزف عون از تلاش‌های عربستان برای کمک به لبنان به ویژه در 

خصوص موضوع پایان دادن به بحران ریاست جمهوری قدردانی کرد.
وی گفت: سفر وزیر خارجه عربستان به لبنان یک پیام امیدوار کننده است.

طبق گزارش المیادین، وی تاکید کرد: اولویت‌های مرحله آتی بعد از تشکیل 
دولت بازسازی، حل وضعیت اقتصادی، حمایت از ارتش و موسسات امنیتی 
است. ژوزف عون به روابط تاریخی بین لبنان و عربستان اشاره و ابراز امیدواری 

کرد که روابط دوجانبه بین دو کشور تقویت شود.
وزیر خارجه عربستان نیز پیام »ملک سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان و 
»محمد بن سلمان« ولیعهد این کشور و تبریک آنها به مناسبت انتخاب رئیس 

جمهور جدید لبنان را به ژوزف عون منتقل کرد.
فیصل بن فرحان تاکید کرد: عربستان می‌خواهد لبنان الگویی برای همزیستی 

و شکوفایی باشد.
در این دیدار درباره اهمیت پایبندی به توافق آتش بس و عقب نشینی کامل 
نیروهای رژیم صهیونیستی از خاک لبنان و اهمیت اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ 

شورای امنیت تاکید شد.
وزیر خارجه عربستان بر اهمیت اصلاحاتی تاکید کرد که دولت جدید لبنان 

قصد انجام آن را دارد.
وزیر خارجه عربستان همچنین با »نواف سام« نخست وزیر مکلف لبنان 
دیدار کرد و ضمن تبریک به وی، ابراز امیدواری کرد که لبنانی‌ها منافع ملی 

را به منافع شخصی ترجیح داده و در مسیر اصلاحات ضروری پیش بروند.
نواف سلام نیز تاکید کرد: فرصت استثنایی برای لبنان وجود دارد که نباید آن 
را از دست بدهد. وی بر تصمیم خود برای انجام اصلاحات سیاسی، قضایی و 

مالی و بازگرداندن لبنان به جایگاه خود تاکید کرد.

ویژه

مساله بی‌خانمان‌ها در بریتانیا 
تازه‌ترین آمارها نشان می‌دهد که بی‌خانمانی در بریتانیا به بحرانی بی‌سابقه 
تبدیل شده و شوراهای محلی که با افزایش هزینه‌ اقامتگاه‌های موقت دست و 

پنجه نرم می‌کنند در آستانه ورشکستگی قرار دارند.
 )B&Bs( بر اساس آمارهای رسمی، تعداد خانوارهایی که در مهمان‌پذیرها
به‌عنوان اقامتگاه موقت زندگی می‌کنند، از چهار هزار و ۴۰۰ مورد در سال 
۲۰۱۴ به ۱۸ هزار و ۴۰۰ مورد در سال ۲۰۲۴ افزایش یافته است. این تعداد 
شامل ۶ هزار خانوار با کودکان است که دو سوم آن‌ها بیش از ۶ هفته، یعنی 

حداکثر مدت مجاز اقامت، در این شرایط زندگی کرده‌اند.
طبق آمارها، شوراهای محلی در بریتانیا در سال مالی ۲۰۲۳-۲۰۲۴، بیش از 
۲.۱ میلیارد پوند برای اقامتگاه‌های موقت هزینه کردند که نسبت به سال ۲۰۱۴ 
سه برابر شده است. هزینه استفاده از مهمان‌پذیرها نیز به‌عنوان بزرگ‌ترین 
بخش این بودجه، به ۷۲۳.۹ میلیون پوند رسیده است. گفته می‌شود که این 

افزایش، شوراهای محلی را به آستانه فروپاشی مالی رسانده است.
کارشناسان، کمبود مسکن و کاهش ساخت‌وساز خانه‌های مقرون‌به‌صرفه را از 
مهم‌ترین دلایل این بحران می‌دانند. دولت بریتانیا وعده داده که تا پایان دوره 
پارلمان فعلی ۱.۵ میلیون خانه بسازد، اما تاکنون مشخص نکرده چه تعداد از 

این خانه‌ها مقرون‌به‌صرفه خواهند بود.
 Local از سوی دیگر، کمک‌های دولتی به اقشار کم‌درآمد، موسوم به
Housing Allowance (LHA(، اغلب کمتر از اجاره واقعی است و حدود 
۴۵ درصد از خانوارهای دریافت‌کننده این کمک‌ها با کمبود بودجه مواجه‌اند. 
این شکاف مالی، فشار بیشتری بر خانواده‌ها وارد کرده و آن‌ها را به سمت 

بی‌خانمانی سوق داده است.
بحران بی‌خانمانی در بریتانیا تا حد زیادی تحت تأثیر پیامدهای اقتصادی 
برگزیت قرار گرفته است. خروج از اتحادیه اروپا باعث افزایش هزینه‌های 
ساخت‌وساز، کاهش نیروی کار ماهر در صنعت ساختمان و اختلال در زنجیره 

تأمین مصالح شده است. 
این مسائل، همراه با تورم بالا و کاهش رشد اقتصادی، به کاهش ظرفیت 

ساخت‌وساز و افزایش بحران مسکن منجر شده است.
کمیته حساب‌های عمومی پارلمان بریتانیا )PAC( این وضعیت را بحرانی 
توصیف کرده و از دولت خواسته که استراتژی جامعی را برای مقابله با 
بی‌خانمانی تدوین کند. جفری کلیفتون-براون، رئیس این کمیته، هشدار داده 
است: »شوراهای محلی در تلاشند با بودجه‌ای محدود، یک کشتی در حال 

غرق شدن را نجات دهند.«
بسیاری از نهادهای خیریه و کارشناسان اجتماعی هم تأکید دارند که بحران 
بی‌خانمانی تنها با اصلاحات بنیادین در سیاست‌های مسکن و افزایش 
سرمایه‌گذاری در مسکن اجتماعی قابل‌حل است. آن‌ها هشدار داده‌اند که 
ادامه روند کنونی، علاوه بر پیامدهای اجتماعی و انسانی، به بحران اقتصادی 

عمیق‌تری منجر خواهد شد.
این در حالی است که دولت بریتانیا در سایه مشکلات عمیق اقتصادی، تاکنون 
گام‌های مؤثری در این راستا برنداشته و ادامه این روند، نه‌تنها بحران بی‌خانمانی 
را به یک فاجعه اجتماعی گسترده تبدیل خواهد کرد، بلکه زیرساخت‌های 

اقتصادی و اجتماعی کشور را نیز در معرض فروپاشی قرار خواهد داد.

اکونومیک

اندیشکده »بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« 
بررسی کرد

بازسازی سریع قدرت مقاومت
»بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« به سران رژیم صهیونیستی 
در مورد تداوم دشمنی فلسطینیان با این رژیم و آغاز 

دوباره مقاومت در غزه پس از یک وقفه هشدار داد.
این اندیشکده تاکید می‌کند که امضای توافق آتش 
بس در غزه با تداوم شلیک موشک از سوی یمن به 
اراضی اشغالی همراه بود ضمن آنکه حملاتی علیه 
صهیونیست‌ها در تل آویو نیز همزمان با این تحولات 

صورت گرفته است.
طبق این گزارش، انصارالله یمن نابودی رژیم 
صهیونیستی را هدف خود اعلام کرده است و حملات 
خود به اراضی اشغال شده و کشتی‌ها در دریای سرخ را 

اقدامی در همبستگی با فلسطینیان بیان می‌کند.
این گروه اعلام کرد که با اجرای آتش‌بس غزه، حملات 

خود را متوقف می‌کند.
در بخش دیگر گزارش این اندیشکده آمریکایی عنوان 
شد که از سوی دیگر، حملات علیه صهیونیست‌ها در 
تل آویو و دیگر بخش‌های اراضی اشغالی ادامه دارد و 
همین امر افزایش تدابیر امنیتی در کرانه باختری و غزه 

را موجب شده است. 
»مارک دوبوویتز« مدیر بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها 
اعتقاد دارد: در حالی که اسرائیلی‌ها باید حدود ۲ هزار 
زندانی فلسطینی را براساس توافق غزه آزاد کنند، امواج 

جدیدی از خشونت‌ پدیدار شده است. 
حمله با چاقو در تل‌آویو و حملات حوثی‌های )انصارالله( 
یمن، یادآور این نکته تلخ است که این آتش بس هم 

مانند هر آتش‌بسی فقط موجب یک وقفه می شود.
وی تصریح کرد: دشمنان همچنان در مأموریت خود 
برای هدف قرار دادن اسرائیلی‌ها بدون توقف تلاش 

می‌کنند.
 »جو تروزمن« تحلیلگر ارشد و سردبیر نشریه 
»LONG WAR« نیز معتقد است: اسرائیل گام‌های 
ضروری و دردناکی را برای تحقق یکی از اهداف جنگی 
خود یعنی بازگرداندن همه اسیرانی که در نوار غزه 

نگهداری می‌شوند، برداشته است.
در نتیجه تصمیم اسرائیل برای آزاد کردن فلسطینی‌ها 
احتمالاً وضعیت بی‌ثباتی در این منطقه تشدید خواهد 
شد، همانند پیامد آزادی زندانیان در توافق »گیلعاد 

شالیت« و آتش‌بس دسامبر ۲۰۲۳.
وی در حمایت از رژیم صهیونیستی تاکید کرد که ارتش 

این رژیم باید برای این سناریو آماده باشد.
زندانیانی که در روزها و هفته‌های آتی آزاد می‌شوند، به 

انجام عملیات علیه اسرائیل روی خواهند آورد.

آوارگی یک میلیون و ۹۰۰ هزار 
فلسطینی

آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی )آنروا( روز جمعه اعلام کرد که دستکم یک 
میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در غزه به دلیل جنگ آواره و 
بسیاری از آنان ناچار به زندگی در پناهگاه‌های موقت 

شده‌اند.
به گزارش شبکه الجزیره قطر، آنروا افزود: بازسازی 
زیرساخت‌ها، زندگی عادی و درمان آسیب‌های روانی در 

نوار غزه سال‌ها طول خواهد کشید.
این آژانس در بیانیه‌ای از شهادت ۱۴ هزار و ۵۰۰ کودک 

ساکن نوار غزه در جنگ اخیر خبر داد.
آنروا همچنین اعلام کرد که در جنگ اخیر ۶۶۰ هزار 

کودک در نوار غزه از تحصیل محروم شده‌اند.
همچنین براساس این بیانیه آنروا، ۸۸ درصد مدارس در 

نوار غزه آسیب دیده‌اند.
به گزارش ایرنا، آمریکا و قطر ۱۵ ژانویه ۲۰۲۵ برابر با 
۲۶ دی ماه ۱۴۰۳ اعلام کردند که اسرائیل و حماس به 

توافق آتش بس دست یافته‌اند.
این توافق، ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ برابر با ۳۰ دی ماه ۱۴۰۳ 
اجرایی شد و مرحله اول آن، ۶ هفته به طول خواهد 

انجامید.
طی این مرحله، درباره اجرای توافق در مرحله دوم و 

سپس سوم آن، مذاکره خواهد شد. 
اسرائیل با حمایت آمریکا از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ 
مهر ۱۴۰۲( تا ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ )۳۰ دی ۱۴۰۳( جنگ 
ویرانگری را علیه ساکنان نوار غزه به راه انداخت که بر 
اثر آن، افزون بر ویرانی‌های عظیم و قحطی مرگبار، 
بیش از ۱۵۷ هزار فلسطینی که بیشتر آنها زن و کودک 
هستند، شهید و زخمی و همچنین بیش از ۱۴ هزار نفر 

مفقودالاثر شدند.

نگرانی درباره امنیت نیروگاه اتمی 
زاپروژژیا

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نسبت به 
درگیری‌های جاری پیرامون بزرگترین نیروگاه هسته‌ای 

اروپا ابراز نگرانی کرد.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی اعلام کرد که نسبت به وضعیت نیروگاه هسته‌ای 
زاپوریژژیا نگران است، زیرا شدت اقدامات نظامی در 
نزدیکی این نیروگاه در هفته‌های اخیر افزایش یافته 

است.
گروسی در بیانیه‌ای گفت: »برای نزدیک به سه سال 
است که ما تمام تلاش خود را کرده‌ایم تا از وقوع یک 
حادثه هسته‌ای در نیروگاه زاپوریژژیا و دیگر مناطق 

اوکراین جلوگیری کنیم. 
حادثه‌ای رخ نداده است، اما وضعیت بهبود نیافته و 

همچنان خطرناک است.
من همچنان به‌شدت نگران ایمنی و امنیت هسته‌ای در 
اوکراین هستم، از جمله در زاپوریژیا. کار ما هنوز به پایان 

نرسیده است.«
طبق این بیانیه، کارشناسان آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در نیروگاه زاپوریژیا طی هفته گذشته انفجارهای 
مکرری را در خارج از سایت شنیده‌اند، که بار دیگر تهدید 
مداوم ایمنی هسته‌ای در جریان درگیری‌های نظامی را 

برجسته می‌کند.
این بیانیه ادامه داد: »اگرچه صدای اقدامات نظامی در 
نزدیکی سایت از زمان حضور دائمی آژانس در نیروگاه 
زاپوریژیا در سپتامبر ۲۰۲۲ یک موضوع معمول بوده 
است، اما در هفته‌های اخیر تقریباً به‌طور روزانه رخ داده 

است.«
نیروگاه هسته‌ای زاپوریژژیا که در کرانه رود دنیپر واقع 

شده، بزرگ‌ترین تأسیسات هسته‌ای در اروپا است.
این نیروگاه در اوایل سال ۲۰۲۲ تحت کنترل روسیه 
درآمد و از آن زمان تاکنون، با وجود نگرانی‌های ایمنی، 

بارها توسط اوکراین هدف حمله قرار گرفته است.

مقاومت

بشردوستانه

اتمی
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سرزمین‌های  در  نظرسنجی  تازه‌ترین 
اشغالی فلسطین نشان می‌دهد که اکثر 
اسرائیلی‌ها بر این باورند که بنیامین 
به  باید  این رژیم  نتانیاهو، نخست‌وزیر 
دلیل مسئولیت‌ش در شکست امنیتی 
هفتم اکتبر )طوفان الاقصی( از مقام 

خود کناره گیری کند.
براساس این نظرسنجی که روزنامه 
صهیونیستی«معاریو« انجام داده است، ۶۲ 
درصد از اسرائیلی‌ها گفتند که نتانیاهو 

مسئول شکست امنیتی در هفتم است.
شرکت کنندگان در این نظرسنجی بر 
این باورند که نتانیاهو نیز باید همانند 
هرتزی‌هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل 
پاسخگو باشد و از سمت خود کناره‌گیری 

کند.

نظرسنجی مورد نظر به دنبال استعفای 
»هرتزی‌هالوی« رئیس ستاد کل ارتش رژیم 
صهیونیستی انجام شده است که پیش‌تر به 
دلیل شکست ۷ اکتبر از سمت خود استعفا 

کرده بود.
به گزارش ایرنا، شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی به نقل از یک منبع بلندپایه 
امنیتی اسرائیلی اعلام کرد اگر ثابت شود 
رئیس شعبه اطلاعات نظامی ارتش »أمان« 
در شکست هفتم اکتبر )۱۵ مهرماه ۱۴۰۲( 

نقش داشته است، برکنار خواهد شد.
موج دومینوی استعفاهای مقامات نظامی و 
امنیتی رژیم صهیونیستی در سایه شکست 
در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( از 
مقاومت فلسطین و اختلافات داخلی بین 

آنها آغاز شده است.

شبکه ۱۴ روز چهارشنبه نیز در خبری کوتاه 
اعلام کرد که »رونین بار« رئیس سازمان 
امنیت اسرائیل )شاباک( احتمالا در روزهای 

آتی استعفای خود را اعلام خواهد کرد.
راستا، رسانه‌های صهیونیستی  در همین 
پیش از این اعلام کردند که »هرتزی‌هالیوی« 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی با 
ارسال نامه‌ای برای »یسرائیل کاتس« 
وزیر جنگ این رژیم، خواستار پذیرش 

کناره‌گیری خود از سمتش شده است.
بر پایه این گزارش،‌هالیوی در نامه خود 
مسئولیت شکست هفتم اکتبر ۲۰۲۳ را 
پذیرفته و خواستار پایان ماموریت خود به 
عنوان رئیس ستاد ارتش در ششم مارس 

)۱۶ اسفند( شده است.
در نامه استعفای‌هالیوی آمده است: ارتش 

اسرائیل در ماموریت خود برای دفاع از 
اسرائیل شکست خورد و به همین دلیل 

تل‌آویو بهای سنگینی پرداخت.
او افزود: مسئولیت شکست ارتش در هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ را بر عهده می‌گیرم. مسئولیت 
من در قبال شکست وحشتناک هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ روز به روز و ساعت به ساعت، 
همراه من است. تلفات سنگینی متحمل 
شدیم و جنگ بر بسیاری از نظامیان ما و 
خانواده‌هایشان زخم‌های عمیقی بر جای 

گذاشت.
پیش از این نیز منابع رسانه‌ای صهیونیستی 
از استعفای »ایال زمیر« مدیر کل وزارت 

جنگ رژیم صهیونیستی خبر داده‌ بودند.
این استعفا نیز پس از برکناری »یوآو گالانت« 
وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی و در 
ادامه استعفاهای سریالی در میان مقامات 
نظامی این رژیم در پی شکست هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ و ناکامی در تحقق اهداف جنگ 

صورت گرفت.
پیشتر رسانه‌های صهیونیستی فاش کرده 
بودند که گلوله برف استعفاها در داخل 
ارتش این رژیم در حال بزرگ شدن است 
و بعد از استعفای »آهارون‌هالیوا« رئیس 
بخش اطلاعات نظامی و تصمیم »یهودا 
فوکس« فرمانده منطقه مرکزی ارتش رژیم 
صهیونیستی برای کناره گیری، مقامات 

نظامی دیگر نیز قصد استعفا دارند.
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
جنگ ویرانگری را علیه نوار غزه آغاز 
کرد و با وجود همه این جنایت‌ها، رژیم 
صهیونیستی اعتراف کرده است که پس از 
۴۷۱ روز جنگ، نتوانست به اهداف خود 
از این جنگ یعنی نابود کردن جنبش 
حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از 
 نوار غزه برسد و ناگزیر به پذیرش شکست 

و آتش‌بس شد.

پس از سقوط نظام بشار اسد و روی 
کار آمدن اداره جدید در سوریه، 
سیاست‌های ترکیه در قبال این کشور 
به موضوعی مورد مناقشه و جدال 
در میان احزاب داخلی ترکیه تبدیل 
اردوغان  دولت  که  بگونه‌ای  است  شده 
خواستار تقویت همکاری با دولت جدید 
منطقه‌ای  بحران‌های  حل  برای  دمشق 
است اما احزاب مخالف به شدت از این 
رویکرد انتقاد و بر لزوم بازنگری در 
سیاست‌های خارجی آنکارا تأکید دارند.

با بسته شدن پرونده حکومت بشار اسد 
رئیس‌جمهور مخلوع سوریه، مقامات ترکیه 
متعهد شدند از همسایه جنوبی خود در 
بازسازی و ایجاد نهادهای لازم برای تقویت 
ثبات این کشور حمایت کنند تا جایی که 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور این کشور 
تاکید کرد: آنکارا با تمام امکانات خود در کنار 

سوریه جدید خواهد ایستاد.
این در حالی است که اردوغان در یکی از 
سخنرانی‌های اخیر خود در جمع نمایندگان 
حزب حزب عدالت و توسعه اعلام کرد هزینه 
ویرانی‌های ناشی از جنگ در سوریه طبق 
گزارش‌های سازمان ملل، 500 میلیارد دلار 
برآورد شده است و کشورش قصد دارد در 
تمام حوزه‌ها از جمله انرژی، حمل‌ و نقل 
آموزش، بهداشت، امنیت و تجارت از سوریه 
حمایت و به دولت جدید این کشور برای 

بازیابی توان خود کمک کند.
از سوی دیگر وزارت کشور ترکیه اعلام کرده 
است دفاتری برای اداره مهاجرت در سفارت 
ترکیه در دمشق و کنسولگری این کشور در 
حلب افتتاح خواهد کرد تا انتقال اطلاعات 
و اسناد هویتی و رسمی سوری‌ها در ترکیه 
به نهادهای مرتبط در سوریه تسهیل شود 
و وزارت تجارت این کشور نیز تاکید کرده 

است بازگشت سوری‌هایی که قصد دارند 
اموال شخصی خود از جمله لوازم منزل و 
خودروهایشان را همراه بیاورند، تسهیل و 
اقدامات گمرکی برای انتقال این اموال به 

راحتی انجام خواهد شد.
در همین ارتباط وزارت خانه‌های حمل و 
آموزش و پرورش ترکیه نیز از آمادگی برای 
بازسازی فرودگاه‌های عراق و خطوط راه آهن 
و ساخت و بازسازی مدارس آسیب دیده در 
این کشور خبر داده‌اند و وزارت دفاع ترکیه 
نیز حمایت کامل خود را از تأسیس ارتش 
متحد سوریه تحت رهبری دولت جدید این 

کشور اعلام کرده است.
با وجود حمایت‌های رسمی شخصیت‌ها 
و نهاد‌ها و سازمان‌های ترکیه از فرآیند 
شکل‌گیری حکومت جدید سوریه اما، عرصه 
و سپهر سیاسی ترکیه شاهد اختلافاتی میان 
احزاب سیاسی در رابطه با وضعیت سوریه 

پس از سقوط نظام بشار اسد است.
در همین حال برخی احزاب بر ضرورت 
هماهنگی با دولت جدید سوریه برای ایجاد 
ثبات منطقه‌ای و پرداختن به مسائل امنیتی 
حساس مانند مبارزه با تروریسم و بازگشت 
پناهجویان تأکید دارند، در حالی که احزاب 
اصلی مخالف با سیاست‌های دولت ترکیه در 
این خصوص مخالف بوده و ملاحظات خاص 
خود و رویکردی محتاطانه در این زمینه 
دارند. دولت باغچلی، رهبر حزب حرکت 
ملی ترکیه در این زمینه، از دولت ترکیه 
درخواست کرد یک خط مقاومتی واقعی 
در برابر دخالت‌های اسرائیل در سوریه ایجاد 
کند و در عین حال بر اهمیت همکاری با 
دولت جدید سوریه بویژه هماهنگی در 
موضوع حزب کارگران کردستان »پ ک 
ک« و شاخه‌های مسلح آن به عنوان گامی 
ضروری برای تضمین امنیت منطقه تاکید 

کرد.
باغچلی همچنین از موضع دولت جدید 
سوریه مبنی بر تفاوت قائل شدن میان 
کرد‌های سوریه به‌عنوان بخشی از بافت 
ملی این کشور و گروه‌های جدایی‌طلب که 
تهدیدی برای امنیت دو کشور محسوب 
می‌شوند، استقبال کرد و ضمن انتقاد از 
گروه‌های مخالف ترکیه، آنان را به اتخاذ 
گفتمان شکست خورده و ذهنیت بعثی 
متهم کرد که موضع گیری داخلی ترکیه در 
قبال تحولات سوریه را پیچیده‌تر خواهد کرد.
در همین حال »اوزگور اوزال«، رئیس 
حزب جمهوری خلق ترکیه از احزاب 
برجسته مخالف دولت اردوغان، ضمن 
انتقاد از سیاست‌های دولت ترکیه در قبال 
دولت جدید سوریه، آنکارا را به همکاری با 
گروه‌های جهادی که به شعله‌ور شدن هرج ‌و 
مرج کمک کرده‌اند، متهم کرد و هشدار داد 
اگر حمایت بدون قید و شرط دولت از این 
گروه‌ها ادامه یابد، ترکیه با فاجعه‌ای جدید 

روبه‌رو خواهد شد.
اوزال در پاسخ به اتهام‌های رجب طیب 
بر  اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، مبنی 
حمایت مخالفان دولت از نظام سابق 
سوریه نیز گفت: ما آنگونه که اردوغان از 
بشار اسد تمجید کرد این کار را نکردیم 

همچنانکه به طور ناگهانی موضع خود را 
در قبال او تغییر ندادیم. اوزال همچنین 
خواستار اتخاذ سیاست‌هایی صلح‌طلبانه و 
منطقی شد که بازگشت سریع آوارگان و 
پناهجویان سوری را تضمین و از موج‌های 
جدید مصیبت جلوگیری کند. از سوی دیگر، 
»سراج‌اوغلو«، پژوهشگر دانشگاه آنکارا، اعلام 
کرد سیاست ترکیه در قبال سوریه وارد 
مرحله‌ای استراتژیک شده است که بر ایجاد 
تعادل میان امنیت ملی ترکیه و ثبات سوریه 
جدید متمرکز است و دو طرف می‌توانند 
همکاری‌های مشترکی در موضوعاتی نظیر 
مبارزه با تروریسم و تثبیت مناطق مرزی 
داشته باشند وی خاطر نشان کرد: مسأله 
پناهجویان سوری یک چالش محوری در 
سیاست ترکیه است و با افزایش فشارهای 
داخلی، یافتن راه‌حلی پایدار برای این موضوع 

ضروری است.
این تحلیلگر ترکیه‌ای خاطر نشان کرد: آنکارا 
سوریه را بخشی از استراتژی منطقه‌ای خود 
برای تقویت نفوذ در خاورمیانه می‌داند و 
قصد دارد از طریق نقش محوری خود در 
بازسازی سوریه، روابط اقتصادی و سیاسی 
خود را با دولت جدید دمشق گسترش دهد و 
جایگاه خود را به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای 

برجسته تثبیت کند.

تل‌آویو عاملان قصور هفتم اکتبر را مجازات می‌کند

بحث اسرائیلی‌ها درباره برکناری بی‌بی

چالش داخلی ترکیه در مساله سوریه 

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ حمام پلاک 1 فرعی از 2308- اصلی واقع در بخش 1 
قزوین ذیل ثبت 768 دفتر جلد 7 صفحه 100 به شماره چاپی 2/524637 
به نام بانو فاطمه سلطان ضرابی صادر و تسلیم شده است سپس مع‌الواسطه 
برابر سند شماره 010662 مورخ 1384/07/05 دفترخانه 9 قزوین به خدیجه 
نعمتی فرزند علی شماره شناسنامه 1092 تاریخ تولد دارای شماره ملی 
5099271324 و علیرضا نعمتی فرزند اصغر شماره شناسنامه 430 تاریخ 
تولد دارای شماره ملی 2322048129 هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ انتقال یافته است و سند اولیه در سهم خانم خدیجه نعمتی قرار 

گرفته است. رهن و بازداشت ندارد.
سپس مالکان با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند به علت 
نامعلوم مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده 
که مراتب به استناد ماده 120 آئین‌نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام می‌گردد تا 
هرکس به نحوی از هر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشته و یا معاملاتی 
به نفع او شده و یا مدعی وجود سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
تا مدت 10 روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند 
مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض به 
این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد 

این آگهی در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1872010

شماره نامه: 140385609001011774
تاریخ ارسال نامه: 1403/11/2 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

شعبان عسگری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

دستگیری و اخراج صدها مهاجر در آمریکا  تمایل ترامپ برای ارتباط دوباره با رهبر کره شمالی
کارولین لویت سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که صدها مهاجر غیرقانونی در 

آمریکا بازداشت و صدها تن دیگر نیز اخراج شدند.
لویت جمعه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دولت ترامپ ۵۳۸ مهاجر غیرقانونی تبهکار 
از جمله یک مظنون تروریستی، چهار عضو گروه تبهکار »ترن د آراگوا« و چند مهاجر 

غیرقانونی متهم به جرم جنسی علیه کودکان را بازداشت کرد.
وی افزود: دولت ترامپ همچنین صدها مهاجر غیرقانونی تبهکار را با استفاده از هواپیمای 
نظامی اخراج کرد. گسترده‌ترین عملیات اخراج دسته‌جمعی در تاریخ در جریان است. 

وعده داده شده و به وعده‌ها عمل شد.
دونالد ترامپ رئیس جمهور جدید آمریکا وعده داده است که بزرگترین برنامه جابجایی 
مهاجران در تاریخ آمریکا را به اجرا می‌گذارد. وی همچنین برای جلوگیری از ورود 

مهاجران دستوری اجرایی صادر کرده است.
وزارت امور خارجه آمریکا در پی فرمان ترامپ مبنی بر اعلام وضعیت اضطراری در مرزی 
جنوبی این کشور با مکزیک، اعلام کرد: ورود مهاجران به آمریکا تا اطلاع ثانوی به دلیل 

دستور اجرایی رئیس جمهور متوقف شده است.
ترامپ تهدید کرده است در صورتی که شهرهای این کشور از دستورات مهاجرتی او 
پیروی نکنند، بودجه دولت مرکزی )فدرال( به شهرهای به اصطلاح پناهگاه مهاجران 
را کاهش خواهد داد. متخصصان می‌گویند که احتمالاً ۱۰ میلیون کارگر غیرقانونی در 
کشور وجود دارند که ۶ درصد نیروی کار را تشکیل می‌دهند. بیشتر آنها در کارگاه‌های 
ساختمانی، مزارع و رستوران‌ها کار می‌کنند. کالیفرنیا، فلوریدا، نیویورک و تگزاس پذیرای 

نیمی از آنها هستند.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، کیم جونگ اون رهبر کره شمالی را »مردی 
باهوش« توصیف کرد و گفت که با وی تماس خواهد گرفت.

ترامپ در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز در پاسخ به این پرسش که آیا بار دیگر با کیم 
»ارتباط خواهد گرفت« گفت: بله. این کار را می‌کنم. او من را دوست دارد.

رئیس جمهور آمریکا همچنین به اقدامات قبلی خود برای رسیدن به توافق تسلیحاتی با 
روسیه و چین برای اعمال محدودیت‌های جدید بر سلاح‌های هسته‌ای روسیه و متقاعد 

کردن پکن به منظور پیوستن به یک پیمان کنترل تسلیحاتی اشاره کرد.
وی افزود: به توافق بسیار نزدیک شده بودم. می‌خواستم با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه درباره مساله عاری‌سازی هسته‌ای توافق کنم. اما یک انتخابات بد داشتم که ما 
را متوقف کرد. اشاره ترامپ به شکست در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ مقابل 
جو بایدن بود. پیت هگست نامزد ترامپ برای وزارت دفاع آمریکا، کره شمالی را »یک 
قدرت هسته‌ای« خوانده است اما کره جنوبی اعلام کرده که پیونگ نباید به عنوان یک 
قدرت هسته‌ای به رسمیت شناخته شود و در این راستا با واشنگتن همکاری خواهد کرد.
این در حالی است که مارکو روبیو وزیر خارجه آمریکا اخیرا رهبر کره شمالی را »دیکتاتور« 

نامید و گفت: باید نگاهی بسیار جدی به سیاست‌های گسترده‌تر کره شمالی داشت.
وی اذعان کرد که تلاش‌های قبلی آمریکا برای رسیدن به توافق پایدار با کره شمالی 
نتیجه‌ای نداشت. ترامپ در دور اول ریاست جمهوری خود سه بار با رهبر کره شمالی 
دیدار کرد. نخستین بار در ژوئن سال ۲۰۱۸ در سنگاپور، دیگری در فوریه ۲۰۱۹ 
در‌هانوی پایتخت ویتنام و سومین دیدار نیز در مورخ ۳۰ ژوئن ۲۰۱۹ در منطقه حائل و 

مرز بین کره شمالی و کره جنوبی بود.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات 
متحده روز پنجشنبه فرمانی اجرایی را 
امضا کرد که به موجب آن پرونده‌های 
مربوط به ترور جان اف کندی و کشیش 
از  جونیور  لوترکینگ  مارتین  دکتر 

حالت طبقه بندی خارج می‌شود.
ترامپ همچنین دستور داد اسناد مربوط به 
ترور سناتور آمریکایی رابرت اف کندی، پدر 

رابرت اف کندی جونیور، منتخب ترامپ 
برای ریاست وزارت بهداشت و خدمات 

انسانی، از حالت طبقه بندی خارج شود.
به گزارش نووستی، بر اساس این دستور، 
مدیر اطلاعات ملی و دادستان کل موظفند 
یک طرح جامع برای انتشار اسناد طبقه 
بندی شده ظرف ۱۵ روز برای جان 
اف کندی و ظرف ۴۵ روز برای مارتین 

لوترکینگ و رابرت اف کندی ارائه کنند.
جان اف کندی، سی و پنجمین رئیس 
جمهور ایالات متحده، در ۲۲ نوامبر ۱۹۶۳ 
در جریان تجمعی در دالاس، تگزاس ترور 
شد. کمیسیون ویژه‌ای که برای تحقیق در 
مورد این ترور تشکیل شده بود - که بیشتر 
به عنوان کمیسیون وارن شناخته می‌شود 
- به این نتیجه رسید که کندی توسط 

لی‌هاروی اسوالد کشته شد که این فرد هم 
دو روز بعد به ضرب گلوله کشته شد.

انگیزه‌های پشت ترور هرگز مشخص نشد 
و گمانه‌زنی‌های مختلفی را برانگیخت، از 
جمله در مورد اینکه واقعاً چه کسی پشت 
این قتل و دخالت احتمالی سیا بود. هم 
دکتر مارتین لوترکینگ و هم سناتور رابرت 

کندی در سال ۱۹۶۸ ترور شدند.

خروج پرونده ترور کندی و لوترکینگ از طبقه‌بندی


